[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2016                                              г. Норильск		                                 №482

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 22.10.2013 №458

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с оплатой труда уполномоченных на ведение кадрового делопроизводства работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность спортивных сооружений, подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, а также в связи с переименованием Управления по спорту и туризму Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 22.10.2013 №458 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность спортивных сооружений, подведомственных Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании, пункте 1 Постановления слова «и туризму» исключить.
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность спортивных сооружений, подведомственных Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска, утвержденное Постановлением (далее – Примерное положение), следующие изменения:
2.1. в наименовании, пунктах 1.1, 6.2 Примерного положения слова «и туризму» исключить;
2.2. в абзаце втором пункта 1.2 Примерного положения слова «и постановлением Администрации города Норильска от 24.06.2011 №326 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильска» исключить;
2.3. в наименованиях приложений №№1 – 7 к Примерному положению слова «и туризму» исключить;
	2.4. графу «Категория работников» приложения №2 к Примерному положению после слов «Документовед, документовед I категории» дополнить словами «, ведущий специалист по кадрам, специалист по кадрам I категории»;
	2.5. графу «Категория работников» приложения №3 к Примерному положению после слов «Документовед, документовед I категории, делопроизводитель, секретарь, старший администратор, администратор, кассир, художник, исполнитель художественно-оформительских работ» дополнить словами «, ведущий специалист по кадрам, специалист по кадрам I категории».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2016, за исключением пунктов 1.1, 2.1, 2.3 настоящего постановления, вступающих в силу с даты подписания настоящего постановления и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие 29.06.2016.

Руководитель Администрации города Норильска                                  Е.Ю. Поздняков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg